sexta-feira, 20 de abril de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (73) – 99

 ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISÃO DE ASSISTENCIAL SO-
CIAL JAÇANA/TREMEMBÉ – SAS/JT – SEI
6024.2018/0002192-2 - DESPACHO DE RECADAS-
TRO NO CENTS

A SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Jaçanã/Tremembé
– SAS-JT, considerando a Lei Municipal nº 14.469/2007, regula-
mentada pelo Decreto Municipal nº 52.830/2011, o disposto na
Portaria nº 34/SMG/2017 e no uso de suas atribuições conferi-
das pela Portaria nº 58/SMADS/2017, DEFERE o pedido a reca-
dastramento do/a: CASA DE DAVID TABERNACULO ESPIRITA
PARA EXCEPCIONAIS, inscrita no CNPJ 61.957.627/0001-
20 no Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do
Terceiro Setor (CENTS), pelo prazo de 12 meses, a partir do
dia19/04/2018.

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOC
07/04/2018, PÁG 89.

6024 .2018 /0000149-2  -  DEL IBERAÇÃO DO(A)
SUPERVISOR(A) SOBRE DECISÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

SAS - LA
EDITAL nº: 075/SMADS/2018
TIPOLOGIA DO SERVIÇO: Centro de Acolhida para Adultos

por 24 horas / CTA
CAPACIDADE: 270
Considerando que a Comissão de Seleção manteve inalte-

rada a classificação publicada para este certame, após análise
do recurso interposto, julgo pela MANUTENÇÃO DA CLASSIFI-
CAÇÃO INICIAL, publicada no sitio eletrônico da SMADS e no
DOC de 29/03/2018.

São Paulo, 06 de abril de 2018.
Supervisora da SAS-LA: (Cleide Leonel Amaro Mendes / RF

512.551.1)

DESPACHO RECADASTRAMENTO DO CENTS
PROCESSO SEI 6024.2018/0002518-9

A Supervisão de Assistência Social de Cidade Tiradentes –SAS
CT, considerando a Lei Municipal nº 14.469/2007, regulamentada
pelo decreto municipal nº 52.830/2011, o disposto na Portaria nº
34/SMG/2017, defere o pedido de recadastramento da Organiza-
ção da Sociedade Civil CENTRO COMUNITÁRIO BENEFICENTE
CONJUNTO HABITACIONAL CASTRO ALVES E ADJACENTES
– CEBECH ,inscrita noCNPJ 04.003.965/0001-99 no Cadastro
Municipal Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor CENTS,
pelo prazo de 12 meses, a partir de 18/04/2018.

 FAZENDA
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 DIVISÃO DE LANÇAMENTO, COBRANÇA E
PARCELAMENTO

 DIVISÃO DE LANÇAMENTO COBRANÇA E
PARCELAMENTO –DICOP

Nos termos do artigo 5º do Decreto Municipal nº 56.223,
de 1º de julho de 2015, fica credenciado de ofício no Domicílio
Eletrônico do Cidadão Paulistano – DEC o advogado abaixo
relacionado , a partir da presente data.- -MARILIA VIVEIROS
PIANHERI, OAB/SP 361.794, CPF 393.020.7.

 URBANISMO E LICENCIAMENTO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2018-1-071

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR
2015-0.264.123-9 PABLO SLEMENSON L ARQUITETU-

RA LTDA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2016-0.081.586-0 ROGERIO NUNES TEIXEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.110.407-1 ANDREA ZILLER DA SILVA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.183.649-8 DAVID LUGO NETO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

2017-0.188.145-0 REINALDO HALLAK
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.004.435-2 EDUARDO LAURINDO DA SILVA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.007.807-9 ALEXANDRE SAMPAIO PEREIRA NETO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA)
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

GABINETE DO SECRETARIO
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1011082-0 0010141400098-1 5 TOMIO TOMITA E OUTROS
2003-1032386-6 0002500400581-1 3 SANG MIN CHUN
2003-1061526-3 0006911600243-1 3 NEFROS SOCIEDADE CIVIL LTDA

COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SMUL/
RESID
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0131408-2 0005808100119-1 3 RICHARD HIGOR PRADO FERREIRA
2016-0173573-8 0004722606277-1 1 MAC ROMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.
2017-0065770-0 0000105500224-1 15  HERCULANO DE ALMEIDA ATIVIDADES IMOBILIARIAS

LTDA
2017-0090020-6 0005500900064-1 3 MARCOS MASAAKI NAKATA
2017-0090948-3 0009017400714-1 2 BRV CONSTRUTORA LTDA.
2017-0157342-0 0018702700114-1 1 RENATO PIPEK
2017-0186276-6 0008604700285-1 2 CHEQUER CHEQUER CONSTRUCOES

COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL -SMUL/
SERVIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0234809-6 0010147700085-1 6 PREVENT SENIOR PRIVATE OP. SAUDE LTDA
2017-0149154-7 0003100300165-1 5 DENISE MARTINS MENDES
2017-0019172-8 0004108800060-1 6 ARARAS INCORPORACAO LTDA
2017-0164979-5 0029905102580-1 9 CAJF PARTICIPACOES LTDA.
2017-0186762-8 0008809100247-1 4 INSTITUTO EDUCACIONAL JEAN PIAGET LTDA

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL -SMUL/
COMIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0230471-4 0004512400052-1 3 GPZ NET PARTICIPACOES E GESTAO LTDA
2017-0019747-5 0030412300122-1 8 ILHAM SAAD MONAYARI
2017-0186236-7 0008605600039-1 4 GABRIELLE LEONARDI DOS SANTOS
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2015-0231388-6 0011221300015-1 1  COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE

SAO PAULO
2017-0009188-0 0005134900051-1 2  COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE

SAO PAULO
2018-0004390-9 0030606800244-1 1 MAURICIO GOMES CARDOSO
2017-0172145-3 0017217600781-1 3 COMERCIAL E CONSTRUTORA PROHIDRO LTDA
2017-0086727-6 0015708000081-1 6  COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE

SAO PAULO
2017-0085899-4 6666666666666-2 344  COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE

SAO PAULO
2016-0262569-3 6383584399838-2 6  COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE

SAO PAULO
2016-0195694-7 0005612700611-1 6 RIFORMATO CONSTRUCOES E INCORP.LTDA
2015-0260575-5 0020108800235-1 2  COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE

SAO PAULO
COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO -SMUL/

SEGUR
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2011-0121662-6 0011612100340-1 3  CASA DA CRIANCA BETINHO LAR ESPIR P/ EXCEPCIONAIS
2012-0205327-7 0011025600206-1 12 DETALLE BORDADO LTDA
2018-0033425-3 0003614400034-1 71 LUMINOSIDADE MARKETING & PRODUCOES LTDA
2018-0039035-8 0001800700016-1 12  IGREJA CRISTA MARANATA PRESBITERIO ESPIRITO

SANTEN
2016-0008521-7 0009009401065-1 36 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
2013-0377623-1 0029903514717-1 1 CONDOMINIO EDIFICIO ATRIUM IV

 DEPARTAMENTO DE USO DO SOLO
 COMUNIQUE-SE
2012-0.278.034-9-Michele Ribeiro de Melo; LOCAL:

Avenida Deputado Cantídio Sampaio, 4714; ASSUNTO : Infor-
mação sobre zoneamento

COMUNIQUE-SE
2012-0.278.034-9 – Michele Ribeiro de Melo
Solicitação de informação sobre zoneamento referente ao

imóvel na Avenida Deputado Cantídio Sampaio, 4714, Parada
de Taipas, Prefeitura Regional de Freguesia/Brasilandia.

Para determinação da zona de uso em que se localiza o
imóvel, a interessada deverá apresentar levantamento planial-
timétrico georeferenciado em coordenadas UTM com DATUM
horizontal SAD 69, com tabela de coordenadas contendo os
pontos que definem o perímetro do imóvel.

As informações solicitadas deverão ser apresentadas no
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da
publicação deste no D.O.C. O não atendimento no prazo estabe-
lecido será considerado como desistência deste.

O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB, nos termos do Art. 342
do PDE, em sua 13ª Reunião Ordinária, realizada em 10 de abril
de 2018, por unanimidade,

RESOLVE
I – Aprovar a Prestação de Contas Anual referente ao exer-

cício de 2017 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano –
FUNDURB, registrando o valor consolidado do Art. 340 do PDE de
R$69.585.752,99 para cada inciso do referido artigo, consideran-
do os recursos arrecadados durante o exercício 2017 totalizados
em R$ 231.952.509,95, convalidando ainda a execução do objeto
“Caraguatatuba D e E” da SEHAB, como readequação do Plano
Anual de Aplicação 2017, como consta no ANEXO I.

II – Aprovar as readequações nos Planos Anuais de Apli-
cação 2018 da SMPR e da SEHAB do FUNDURB, como cons-
ta no ANEXO II, sem alterar o limite do FUNDURB de R$
195.360.000,00, sendo destinados R$58.608.000,00 em cum-
primento aos incisos do Art. 340 do PDE.

III – Dotar de autonomia a Secretaria Executiva do Conselho
Gestor do FUNDURB para discutir com as Secretarias sobre os
recursos de 2016 e 2017 não executados, contanto que os re-
cursos sejam executados dentro dos projetos aprovados em seus
referidos exercícios. Caso as secretarias apresentem interesse em
trazer novos projetos, deverá ocorrer nova reunião extraordinária
para aprovar os novos projetos (dentro da mesma finalidade).

HELOISA M. SALLES PENTEADO PROENÇA
Secretária Municipal de Urbanismo e Licenciamento
Presidente do FUNDURB

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RESOLUÇÃO SMUL.AOC.FUNDURB.002/2018
Aprova a Prestação de Contas do exercício 2017 e a reade-

quação do Plano Anual de Aplicação 2018 do Fundo Municipal
de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano
Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;

CONSIDERANDO a Nota Técnica das Secretarias Mu-
nicipais de, Urbanismo e Licenciamento – SMUL(7532209)
contida no SEI 6068.2017/0000098-2, Prefeituras Regionais
– SMPR(7462950) contida no SEI 6012.2017/0000271-8 , Ha-
bitação – SEHAB(7534444) contida no SEI 6014.2017/0000084-
8 , Serviços e Obras – SMSO(7425280) contida no SEI
6022.2017/0000567-3, Cultura – SMC (7458268) contida no
SEI 6025.2017/0001912-3 e Secretaria Executiva do FUN-
DURB(7634971) contida no SEI 6068.2017/0000100-8;

CONSIDERANDO as propostas de alteração dos Planos Anu-
ais de Aplicação 2017 das Secretarias Municipais de, Urbanismo
e Licenciamento – SMUL (SEI 6068.2017/0000098-2 ), Prefeituras
Regionais – SMPR (SEI 6012.2017/0000271-8), Habitação –
SEHAB (SEI 6014.2017/0000084-8), Serviços e Obras – SMSO (SEI
6022.2017/0000567-3), Cultura – SMC (6025.2017/0001912-3);

ANDAMENTO DE PROCESSOS

SIMPROC
SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS

• Consulte o andamento do seu processo administrativo na PMSP através da
CENTRAL 156.

• Antes de ligar tenha em mãos o protocolo contendo o número do processo
entregue no momento da autuação, para informar ao atendente.

• Você poderá obter o nome, endereço, telefone e e-mail da unidade onde está
sendo analisado e, a sua situação atual.

• Mais detalhes sobre o andamento do processo, entre em contato diretamente
com a unidade de análise.

SERVIÇO DISPONÍVEL

DE SEGUNDA A SEXTA DAS 7H ÀS 22H

Consulta também disponível na internet, no endereço:

www.prefeitura.sp.gov.br/processos

1. Serviços Técnicos Especializados de Monitoramento e Cadastramento para os Programas da
SEHAB 1.180.126,13 1.180.126,13

2. Serviços técnicos especializados de consultoria, assessoria, gerenciamento, monitoramento
e execução de atividades inerentes aos processo de Regularização Fundiária de
empreendimentos e assentamentos precários inseridos nos Programas da SEHAB, bem como
o suporte de bens, serviços e materiais de apoio necessários a sua execução

1.779.676,87 1.779.676,87

3. [Construção de Habitação de Interesse Social] Tupã
4. [Construção de Habitação de Interesse Social] Safira 9.520.000,00 9.520.000,00
5. [Construção de Habitação de Interesse Social] N. S. Aparecida 4.430.416,00 4.430.416,00
6. [Construção de Habitação de Interesse Social] Fluorita I e II 3.080.000,00 3.080.000,00
7. [Regularização Urbanística e Fundiária] Parque das Flores/Continental 1.300.000,00 1.300.000,00
8. [Regularização Urbanística e Fundiária] Itaberaba II 4.000.000,00 4.000.000,00
9. [Urbanização de Favelas] Heliópolis H/ Sabesp 2 8.300.000,00 8.300.000,00
10. [Urbanização de Favelas] Sapé B 4.000.000,00 4.000.000,00
11. [Urbanização de Favelas] Viela da paz 1.000.000,00 1.000.000,00
12. [Urbanização de Favelas] Serviços Técnicos e Profissionais Especializados de Engenharia
[Setor 02] [GER] 1.294.221,44 1.294.221,44

13. [Urbanização de Favelas] Serviços Técnicos e Profissionais Especializados de Engenharia
[Setor 01] [GER] 705.778,56 705.778,56

14. [Urbanização de Favelas] Serviço social  [HAB] 1.700.000,00 1.700.000,00
15. [Aquisição de Imóveis] Bandeira 31-39-47 [HAB]
16. [Aquisição de Imóveis] Pai Menino/ Anchieta  [HAB]
17. [Aquisição de Imóveis] Abel Marciano [HAB]
18. [Aquisição de Imóveis] Viela da Paz/João Caiafa [HAB]
19. [Aquisição de Imóveis] Comandante Taylor/Camamu [HAB]
20. [Aquisição de Imóveis] José Bonifácio 367-379-383 [HAB]
21. [Aquisição de Imóveis] Conselheiro Furtado 90-96 [HAB]
22. [Aquisição de Imóveis] Dom José de Barros 329 [HAB]
23. [Aquisição de Imóveis] Aurora 329 [HAB]
24. [Aquisição de Imóveis] São João 247  [HAB]
25. [Aquisição de Imóveis] Praça da República 250-256 [HAB]
26. [Aquisição de Imóveis] Penaforte Mendes 30 [HAB]
27. [Aquisição de Imóveis] Conselheiro Nébias 314 [HAB]
28. [Aquisição de Imóveis] Marconi [HAB]
29. [Aquisição de Imóveis] José Dias [HAB]
30. [Aquisição de Imóveis] Gregório Allegri [HAB]
31. [Aquisição de Imóveis] Contos Gauchescos [HAB]
32. [Aquisição de Imóveis] Adelino Fontoura [HAB]
33. [Aquisição de Imóveis] Luiz Migliano [HAB]
34. [Aquisição de Imóveis] Morvan Dias de Figueiredo [HAB]
35. [Aquisição de Imóveis] Paraisópolis/Córrego Colombo [HAB]
36. [Aquisição de Imóveis] Catumbi [HAB]
37. [Aquisição de Imóveis] Sete de Abril 176 [HAB]
38. [Aquisição de Imóveis] Lotes Redenção [HAB]
39. [Aquisição de Imóveis] Quadras 37 e 38 [HAB]
40. [Aquisição de Imóveis] Edifício Mauá [HAB]
41. [Aquisição de Imóveis] Hotel Plaza [HAB]
42. [Aquisição de Imóveis] São João 588 [HAB]
43. [Aquisição de Imóveis] Forte do Ribeira [HAB]
43. Construção de Habitação de Interesse Social - São Carlos A e B 2.980.800,00
44. Construção de Habitação de Interesse Social - Augusto Amaral 5.961.600,00
45. Construção de Habitação de Interesse Social - Espanha 10.712.576,38 0
46. Construção de Habitação de Interesse Social – Caraguatatuba D e E 0 1.770.176,38

0

64.325.017,4264.325.017,42

01. Urbanização de Favelas. Heliópolis Sabesp 2 e Serviços Técnicos Especializados 20.667.747,11 16.884.710,00

02. Urbanização de Favelas. Favelas. Heliópolis – Gleba G, Condomínio B 10.333.761,23 6.766.121,28
03. Serviços Técnicos Gerenciamento Técnico [GER] 3.055.221,44 3.055.218,97
04. Serviços Técnicos Gerenciamento Social 943.270,22 943.270,22
05. Aquisição de Imóveis. Barão de Antonina [HAB] 0 0
06. Aquisição de Imóveis. Jorge Rubens Neiva De Camargo (Lote 12) [HAB] 0 0
07. Aquisição de Imóveis. Vicente Pereira De Assunção (Lote 6) [HAB] 0 0
08. Aquisição de Imóveis. Zike Tuma 2 [HAB] 0 0
09. Aquisição de Imóveis. Miguel Yunes [HAB] 0 0
10. Aquisição de Imóveis. João Barreto de Menezes [HAB] 0 0
11. Aquisição de Imóveis. P006 - Giovanni Gronchi 3.480 [HAB] 0 0
12. Aquisição de Imóveis. P012 - Francisco Carvalho 445 [HAB] 0 0
13. Aquisição de Imóveis. P014 - Flávio Maurano 1.110 [HAB] 0 0
14. Aquisição de Imóveis. Fernão Dias [HAB] 0 0
15. Aquisição de Imóveis. Edifício Conselheiro Furtado 90-96 [HAB] 0 0
16. Aquisição de Imóveis. Edifício Aurora, 519 [HAB] 0 0
17. Aquisição de Imóveis. Edifício São João, 247 [HAB] 0 0
18. Aquisição de Imóveis. Edifício Conselheiro Nébias 314 [HAB] 0 0
19. Aquisição de Imóveis. Edifício Penaforte Mendes, 30 [HAB] 0 0
20. Aquisição de Imóveis. Edifício Rua José Bonifácio, 135 / 137 [HAB] 0 0
21. Aquisição de Imóveis. Colombo [HAB] 0 0
22. Aquisição de Imóveis. Edifício Praça da Bandeira [HAB] 0
23. Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Branco I [HAB] 0
24. Aquisição de Imóveis. Projeto Redenção [HAB] 0
25. Aquisição de Imóveis. Com. Taylor - Petrobrás [HAB] 0
26. Aquisição de Imóveis. Edifício São João [HAB] 0
27. Aquisição de Imóveis. Catumbi [HAB] 0
28. Aquisição de Imóveis. Abraão Calux [HAB]
29. Aquisição de Imóveis. Edifício Aurora 519 [HAB]
30. Aquisição de Imóveis. Barreira Grande [HAB]
31. Aquisição de Imóveis. Jardim Colombo (Pastor)
32. Aquisição de Imóveis. Jardim Colombo (Igreja)
33. Aquisição de Imóveis. Jardim Colombo (Primeiro Trecho)
34. Construção de Habitação de Interesse Social – Estrada das Lágrimas 0 7.350.677,00

58.608.000,00

58.608.000,00

0

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 20/04/2018 12:12:26.
Nº de Série do Certificado: 2FBFF231F67953761A5B98E81155C319BC912C6E
[ Ticket: 27365476 ] - www.imprensaoficial.com.br

x396316
Realce

x396316
Realce

x396316
Realce